Obtenção dos documentos do concurso:
Os documentos do presente Procedimento poderão ser solicitados 
pelo  e-mail ifh.concurso.emp@ifh.gov.cv, desde o dia da publicação 
do anúncio até ao termo do prazo fixado para a apresentação das 
propostas, mediante o pagamento de 15.000$00  (quinze mil escudos), 
não reembolsável através de transferência bancária ou depósito 
bancário na conta bancária n.º 11 35 82  16 10001, NIB 0003 0000 
1135 8216 10176, IBAM CV 64 0003 0000 1135 8216 10176, no Banco 
Comercial do Atlântico-BCA, a favor da IFH-Imobiliária, Fundiária e

[...]

Procede-se, em ato público, à abertura 
dos invólucros recebidos, podendo no mesmo intervir todos os 
concorrentes e os representantes dos concorrentes devidamente 
credenciados para o efeito.

15.	Preço base
O preço proposto não pode exceder o preço base de 27.500.000$00 
(vinte e sete milhões e quinhentos mil escudos).

16.	Lei aplicável ao procedimento
Aplica-se o Código da Contratação Pública (CCP) e o Regime 
Jurídico dos Contratos Administrativos (RJCA).